Se Aprueba por Unanimidad de votos, con las abstenciones de la Lic. 
Cynthia del Rivero Gallardo, Quinta Regidora y del Ing. Pedro Aarón Vargas 
Castro, Sexto Regidor, la segunda etapa del programa “Una lavadora con 
amor y compromiso para tú beneficio 2025”, con un presupuesto por un 
monto de $1,780,000.00 (Un millón setecientos ochenta mil pesos 00/100 m.n.) 
para la adquisición de lavadoras y $56,863.00 (Cincuenta y seis mil 
ochocientos sesenta y tres pesos 00/100 m.n.) para gastos operativos, dando 
un total de $1,836,863.00 (Un millón ochocientos treinta y seis mil ochocientos 
sesenta y tres pesos 00/100 m.n.). 

El Director de Administración y Finanzas con funciones de Tesorero queda 
instruido y autorizado para que realice todos los ajustes y movimientos 
contables, financieros y presupuestales necesarios a efecto de dotar de 
suficiencia a la partida o partidas presupuestales correspondientes con las

[...]

Sandoval Antonio, Séptima Regidora, las reglas de operación del programa 
“Apapachando a la Edad Dorada 2025”, así como el presupuesto por un 
monto total de $1,000,000.00 (Un millón de pesos 00/100 m.n.), distribuido 
de la siguiente forma: 

• Adquisición de 2,100 cobertores aborregados matrimoniales: 

$945,000.00 (Novecientos cuarenta y cinco mil de pesos 00/100 m.n.). 

• Gastos de operación (difusión, traslados, combustible): $55,000.00 
(Cincuenta y cinco mil de pesos 00/100 m.n.). 

En los siguientes términos:  

PROGRAMA 

“APAPACHANDO A LA EDAD DORADA 2025” 

I. Nombre del programa: “Apapachando a la edad dorada 2025”.  
II. Dependencia u Organismo responsable de su operación: Jefatura de Programas

[...]

Se priorizarán zonas rurales y localidades con mayores índices de vulnerabilidad. 

14. PRESUPUESTO 

El programa costará $1,000,000.00 (Un millón de pesos 00/100 m.n.), distribuido de la 
siguiente forma: 

• Adquisición de 2,100 cobertores aborregados matrimoniales: $945,000.00 
(Novecientos cuarenta y cinco mil de pesos 00/100 m.n.). 

• Gastos de operación (difusión, traslados, combustible): $55,000.00 (Cincuenta y cinco 
mil de pesos 00/100 m.n.). 

• Total: $1,000,000.00 (Un millón de pesos 00/100 m.n.) 

15. ORIGEN DE LOS RECURSOS 

Recursos propios del Ayuntamiento de Tepotzotlán. 

16. CONTRIBUCIÓN DEL PROGRAMA AL PLAN DE DESARROLLO DEL ESTADO DE 
MÉXICO 

El programa se alinea al Eje “Desarrollo Social con Equidad” del Plan de Desarrollo del